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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

 II Niedziela Wielkiego Postu 

Rdz 15,5-18  Flp 3,17-4,1  Łk 9,28-36 

Biuletyn Parafialny                           

16 marca 2025 r. | Nr 1315/2025| 

…to mimo 
niesprzyjających i 

tajemniczych, 
zewnętrznych 

okoliczności nie 
wątpimy, że ich 
wejście na Górę Tabor 
było potrzebne. Warto 
było tam być, aby 
zobaczyć „blask 
Nieba” i usłyszeć głos 
Stwórcy: „To jest Syn 
mój, Wybrany, Jego 

słuchajcie!”. Wobec światła odsłania się nasz grzech. Umysł ludzki bywa 
jednak na tyle przebiegły, by nie wchodzić do jasności. Wszyscy mamy 
skłonność do omijania prawdy. Mamy tę fantastyczną moc usypiania, 
filtrowania tego, co pochodzi z rzeczywistości, aby zachować tylko to, co 
odpowiada naszym osądom. Każdy człowiek ma swój filtr, który pozwala mu 
się chronić. „Będę panem samego siebie” – to dewiza piekła! Przed nami 
jeszcze pięć tygodni Wielkiego Postu. To czas na towarzyszenie Jezusowi od 
agonii w Ogrójcu aż na Golgocie. To czas na opłakiwanie męki Pana z Matką 
Bolesną i Aniołami. Bez tego nasza radość w Niedzielę Zmartwychwstanie nie 
mogłaby być pełna. Ufni w moc przychodzącego Boga, wsłuchujmy się w 
słowa: „To jest mój Syn wybrany, Jego słuchajcie”. On nas przemieni. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Zaproszenie do przemiany 

Słowo Boże zaprasza nas dziś na górę Tabor, gdzie razem z Piotrem, Janem i 
Jakubem stajemy się świadkami wydarzenia niezwykłego. Rozmowa o 
nieuchronności ofiary Mesjasza toczy się w scenerii iście niebiańskiej. 
Widzimy odmienionego Jezusa, którego twarz jaśnieje jak słońce, a szaty stają 
się lśniąco białe. A obok Niego dwóch mężczyzn – Mojżesza i Eliasza – których 
na ziemi nie widziano od tysięcy lat, i którzy objawiają nam się w chwale. 
Rozmowa ta ukazuje, że decyzja o śmierci Chrystusa nie jest wynikiem 
ziemskiego rozumowania. Podjęta została dla naszego zbawienia. „On był 
światłem”. Nie jednym z proroków, nie jednym światłem więcej, ale 
„światłem”, które przyszło na ten świat. To z powodu zniszczenia tego światła 
On umrze. Na Taborze uczniowie doświadczyli olśnienia Bożą chwałą, kiedy 
twarz Jezusa „zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. 
Święty Piotr całe życie pozostanie naznaczony tym szczególnym spotkaniem. 
To właśnie wspomnienie Przemienienia, które stało się dla niego 
podstawowym doświadczeniem jego wierności, daje zatrwożonemu Piotrowi 
siłę i pewność. A teraz spróbujmy spojrzeć na naszą rzeczywistość. Tym razem 
bohaterem ostatniej sceny jestem ja, tzn. uczeń Jezusa, chrześcijanin 
trzeciego tysiąclecia, w każdej Eucharystii oświecany światłem Jego łaski. 
Czym dla mnie jest polecenie Boga Ojca, który nakazuje „słuchać” Chrystusa? 
Słuchać, tzn. doświadczać, uczestniczyć, przyjąć i także naśladować. W 
okresie Wielkiego Postu, uprzywilejowaną formą przemawiania Boga do 
ludzkiego serca, swoistą Górą Tabor i odnowieniem osobistego przymierza ze 
Stwórcą, jest czas rekolekcji, jakie odbywają się w tysiącach parafii. 
Rekolekcje to nic innego, jak słuchanie Boga i doświadczanie Jego obecności, 
to porządkowanie i uzupełnianie posiadanej hierarchii wartości, to 
odnowienie osobistej przyjaźni z Bogiem i umocnienie wiary. Żadne 
rekolekcje, bez względu na ich długość i metodę nie są procesem 
automatycznym. Raczej moglibyśmy utożsamiać je z pewną walką, pewnym 
trudem i oczekiwaniem. Jeśli spojrzymy na Piotra, Jakuba i Jana,... 



 

Intencje Parafialne 

 

Ogłoszenia Parafialne 
1. Dziś przy wyjściu z kościoła możemy złożyć swoje ofiary na kwiaty i 

dekoracje do naszej świątyni na Święta Wielkiej Nocy. 
2. Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez intensywniejszą 

modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w 
nabożeństwach wielkopostnych: 
- w piątki w naszym kościele o godz. 17.00 dla dzieci i o 17.30 dla 
młodzieży i dorosłych odprawiamy Drogę krzyżową, 

- a w niedziele o godz. 15.30 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym. 
Do licznego udziału w tych nabożeństwach zachęcam wszystkich 
parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych 
umartwieniach, a także o specjalnych postanowieniach na Wielki Post. 

3. W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku 
czci MBNP. Zachęcamy do przynoszenia do zakrystii intencji 
dziękczynnych i błagalnych.  

4. Także w środę, 19 marca, przypada uroczystość Świętego Józefa, 
Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i opiekuna Pana Jezusa. Papież 
Pius IX w 1870 roku ogłosił go patronem Kościoła powszechnego i rodzin 
chrześcijańskich. Podczas Mszy Świętej o godz. 7.30 i 18.00. Tego dnia 
przez wstawiennictwo Opiekuna Najświętszej Rodziny będziemy modlić 
się za mężów i ojców z naszej wspólnoty parafialnej i o godne wypełnianie 
przez nich swojego powołania. Święty Józef jest też patronem dobrej 
śmierci. Według tradycji odszedł z tego świata w ramionach samego 
Pana Jezusa. Jego wstawiennictwu będziemy zatem polecać wszystkich 
konających. 

5. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie 
zapraszamy na indywidulaną adoracje 
Najświętszego Sakramentu, którą kończymy 
Koronką do Bożego Miłosierdzia.  

6. Za tydzień w niedzielę po wieczornej Mszy 
św. serdecznie zapraszamy na spotkanie 
formacyjne młodzież przygotowującą się do 
sakramentu bierzmowania. 

7. W niedzielę 30 marca dzieciom 
przygotowującym się do przyjęcia I Komunii 
św. na Mszy św. o godz. 11.30 zostaną 
poświęcone modlitewniki. Prosimy rodziców 
o zakup modlitewników i po Mszy św. 
serdecznie zapraszamy na spotkanie 
organizacyjne. 

 
 

17.03. – Poniedziałek 

7.30 † Czesław Frączek – popogrzebowa 
7.30 † Zuzanna Liwska – popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra (17 greg.) 

18.00 † Rodzice: Józef, Wanda Kowalkowscy, Stanisław (m), Helena Kaczyńscy, syn Artur, babcia 
Marianna i rodzeństwo z obojga stron 

18.00 † Wiktoria Wasilewska w 2 rocznicę śmierci, rodzice z obojga stron 
18.03. – Wtorek 

7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa 
7.30 † Jadwiga Ostrowska – popogrzebowa 
7.30 † Krystyna Szeliga – popogrzebowa 
18.00 † Barbara Świderska – popogrzebowa 
18.00 † ks. Prałat Roman Żendarski w 2 rocznicę śmierci 
18.00 † Henryk Kobyra (18 greg.) 

19.03. – Środa – Uroczystość św. Józefa 
7.30 † Urszula Nowoświat – Kołodziejska – popogrzebowa 
7.30 † Zofia Misiun – popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra (19 greg.) 
18.00 † Józef Tomala z okazji imienin, o łaskę nieba i przebaczenie grzechów 
18.00 † Józef, Stanisława (f), Tomasz i zmarli z rodziny Serwatków, Ambroziaków, Gawinków 
18.00 † Józef Biźnia i rodzice Felicja i Aleksander (m) 

20.03. – Czwartek 
7.30 † Teresa Polkowska w 5 rocznicę śmierci 
7.30 † Ludwika Adamczyk – popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra (20 greg.) 
18.00 † Józef Tyszecki oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron 
18.00 † Marianna Laskowska w 19 rocznicę śmierci, Teresa Pąk i zmarli z rodziny Laskowskich 
18.00 † Marianna, Tadeusz, Adam Suchenek, Barbara, Konstanty, Andrzej, Kazimierz Szóstek 

21.03. – Piątek 
7.30 † Danuta Honorata Śledź – popogrzebowa 
7.30 † Andrzej Krasowski – popogrzebowa 
7.30 † Piotr Babicz w 30 dzień po pogrzebie 
18.00 O Boże Błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, wszelkie potrzebne dary i łaskę zdrowia dla 

Kewina 
18.00 † Eugeniusz i Jadwiga Art oraz Jarosław Kowal 
18.00 † Henryk Kobyra (21 greg.) 

22.03. – Sobota 
7.30 † Witold Kryszczuk – popogrzebowa 
7.30 † Anna Nawotka – popogrzebowa  
7.30 † Henryk Kobyra (22 greg.) 
18.00 † Władysław (m) Kończewski w 3 rocznicę śmierci i zmarli z rodziny Kończewskich 
18.00 † Jan Cwajda w 21 rocznicę śmierci, zmarli z rodziny Cwajda, Wiak, Prończyk 

23.03. – III Niedziela Wielkiego Postu 
7.00 † Henryk Kobyra (23 greg.) 
8.30 † Józef i Leontyna Sobieccy 
10.00 † Kazimierz w 33 rocznicę śmierci, Sabina i zmarli z rodziny Lebieckich i Szajder 
11.30 † Helena w 11 rocznicę śmierci i rodzice oraz Ryszard 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Stanisław Żukowski w 10 rocznicę śmierci, Dyonizy Miśkiewicz 


